
 
 
                                                                                                        

V Praze dne 25. října 2013  

 

 

 

Dodatečná informace č. 45 až č. 48 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem:  

 

„Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého biotopu“ 

 

zadávanou dle § 28 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů v užším řízení. 

 

 

 

Zadavatel, Statutární město Pardubice, IČO: 00274046, sídlo: Pernštýnské nám. 1, 530 21 

Pardubice, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních věcech 

týkajících se shora uvedené veřejné zakázky poskytuje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné zakázky a rozhoduje o změně těchto zadávacích 

podmínek, resp. tyto zadávací podmínky upřesňuje.  

 

 

Dotaz: 

Na základě zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, hlava IV, §44, kde v odstavci (1) je 

uvedeno „Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky. Za správnost a úplnost zadávacích podmínek odpovídá zadavatel" Vás tímto 

žádáme o doplnění výkazu výměr. 

 

Jedná se o celek PODZÁMECKÝ PARK a konkrétně objekt SO 01, 02 Demolice a 

příprava stavby.  

P.Č. 1.3. - mlatové cesty - prosím o specifikaci tloušťky demolovaných mlatových 

cest  

P.Č. 1.4. - skládky odpadů - prosím o specifikaci skladovaného odpadu 

P.Č. 1.5. - stávající kce. kolem sochy - prosím o specifikaci stávajících konstrukci (materiálové 

provedení, rozměry atd.) 

P.Č. 1.6. - ploty - prosím o specifikaci typu oplocení (materiál, rozměry atd.) 

P.Č. 1.7. - opěrné zdi - prosím o specifikaci typu opěrných zdí (materiál, rozměry atd.) 

P.Č. 1.8. - kamenné a živičné cesty - prosím o specifikaci množství demolovaných živičných cest, 

množství demolovaných kamenných cest, dále u obou prosím o specifikaci tloušťky 



 

 
 

 

P.Č. 1.9. - ostatní prvky dle výkresu SO02 (info, VO, úprava poklopů, vodní plochy, drobné prvky, 

sloupy) - prosím o specifikaci množství jednotlivých demolovaných prvků 

P.Č. 2.1. - čerpací stanice - prosím o specifikaci množství (kubatur) a druhů 

materiálů  

P.Č. 2.2. - přístavek - prosím o specifikaci množství (kubatur) a druhů materiálů  

P.Č. 2.3. - toalety se schodištěm - prosím o specifikaci množství (kubatur) a 

druhů materiálů  
P.Č. 2.4. - aku. nádrž + schodiště - prosím o specifikaci množství (kubatur) a druhů materiálů 

 

Dle našeho názoru není předaná zadávací dokumentace (výkaz výměr) vypracována 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky tak jak zadavateli ukládá výše zmíněný 

zákon. 

 

Dodatečná informace č. 45 

Zadavatel je přesvědčen, že zadávací podmínky, resp. výkaz výměr zcela odpovídají požadavkům 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, jakož i související legislativě. 

 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel uvádí, že všechny relevantní informace týkající 

se výše uvedených položek lze vyčíst z předané projektové dokumentace, dále z technické zprávy 

a přílohy č. 1 – Vegetační prvky – inventarizační tabulky. 

Zadavatel dále upozorňuje na skutečnost, že místo stavby je trvale přístupnou veřejnou plochou a 

dodavatelé tam měli dostatek času se s místem stavby seznámit prohlídkou místa plnění.  

 

 

Dotaz: 

Součástí zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem, nejsou kompletní podklady nutné pro 

zpracování nabídky na veřejnou zakázku (konkrétně chybí, stavební povolení, vyjádření dotčených 

správců sítí). Zadávací dokumentace tak neobsahuje minimální náležitosti dle § 44 odst. 3 a 4 

zákona a vyhlášky č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné 

zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Lze tak uzavřít, že zadávací dokumentace poskytnutá dodavatelům není úplná a zpracovaná do 

podrobností, které specifikují předmět veřejné zakázky v rozsahu nezbytném pro zpracování 

nabídky. 

 

Poskytne zadavatel chybějící části zadávací dokumentace (stavební povolení, vyjádření dotčených 

správců sítí), aby dodavatelé měli veškeré doklady nutné ke zpracování nabídky? 

 

Vzhledem k neúplnosti zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem pro zpracování nabídky 

dodavatel současně žádá o prodloužení lhůty pro podání nabídek, resp. o stanovení lhůty pro 

podání nabídek tak, aby dodavatelé měli od poskytnutí chybějících podkladů k dispozici znovu 

celou původní lhůtu pro podání nabídek. Dodavatel přitom odkazuje na § 40 odst. 3 zákona, 

podle něhož provede-li veřejný zadavatel úpravy zadávacích podmínek, je povinen současně 

přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení nebo lhůtu pro podání 

nabídek, a to podle povahy provedené úpravy. V případě takové změny zadávacích podmínek, 

která může rozšířit okruh možných dodavatelů, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od okamžiku 

změny činila celou původní délku lhůty pro podání žádosti o účast nebo pro podání nabídek. 

Vyhoví zadavatel žádosti dodavatele a prodlouží lhůtu pro podání nabídek?  
 

 

 

 



 

 
 

 
Dodatečná informace č. 46 

Zadavatel opětovně uvádí, že zadávací podmínky, resp. výkaz výměr zcela odpovídají požadavkům 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, jakož i související legislativě, a 

jsou tedy kompletními podklady nutnými pro zpracování nabídky. 

 

Veškeré podmínky stavebního povolení a vyjádření správců sítí jsou obsažena v projektové 

dokumentaci pro provádění stavby. Pro zajištění maximální možné transparentnosti zadavatel 

poskytuje dodavatelům pro informaci příslušná stavební povolení (viz příloha tohoto dokumentu 

poskytnutá na CD, resp. zveřejněná na profilu zadavatele (https://www.vzmmp.cz) jako Příloha 

dodatečných informací č. 45 – 48). 

 

Dodatečná informace č. 47 

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností rozhoduje o změně zadávacích podmínek a upřesňuje 

znění Dodatečné informace č. 26 ze dne 24. 9 2013, když uvádí, že rozhodnutí, resp. změna 

znění textu návrhu smlouvy (v prvním odstavci znění Dodatečné informace č. 26), se týká pouze 

čl. XI., odst. 4 Záruka za jakost Díla, odpovědnost za vady textu návrhu smlouvy uvedeného v Kap. 

8 Zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel poskytuje dodavatelům současně aktuální revidovaný text návrhu smlouvy. Text návrhu 

smlouvy je dodavatelům poskytnut současně s tímto dokumentem na CD, resp. je zveřejněn na 

profilu zadavatele (https://www.vzmmp.cz) jako Příloha dodatečných informací č. 45 – 48). 

 

 

Dodatečná informace č. 48 

Zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

 

Nabídky musí být doručeny nejpozději do dne 31. 10. 2013 do 9:00 hodin. 

 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční den 31. 10. 2013 v 9:00 hodin. 

 

 

Veškeré ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 

 

 

 

 

________________________ 

Statutární město Pardubice 

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

na základě plné moci 

https://www.vzmmp.cz/
https://www.vzmmp.cz/

		2013-10-25T10:13:43+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




